<sup>10</sup> Jerem. x, 21, <sup>11</sup> Hebr. xii, 7. <sup>12</sup> ibid. 11.

suetudinis fontem et originem meritissimo exacer-

bandum sufficit.

**G**ravissimum est igitur et prona dignum, liberallatem beneficiorum a Deo praestitorum iis velle ascribere, qui ejus gloriam imminuunt ac profligant, hoc est, immundis dæmonibus, quod quidam in terris faciunt, Græci puta, et hæretici. Nam illi, cum Deus homini sapientiam et orationem imperiverit, eloquentias sue facultatem dæmonum honoribus celebrandis largiuntur. Hæreticorum autem Deo excessæ et impia turbae dolosis sententiarum inventis quibusdam nocent, et simpliciorum mentes pervertunt, et laqueos ad perdendos homines, sicut scriptum est<sup>44</sup>, paraverunt. Ambo igitur coluerunt Baal: et tanum non velut ex divitiis, quæ meæ cernuntur, et ad Deum pertinent, pro splendido anathemate, ad illius idoli gloriam offerunt. Et ita, opinor, spiritualiter convenientissime intelligitur quod dieitur: Ego dedi frumentum et vinum et oleum, et argenteum multiplicavi ei: ipsa vero argentea et aurea fecit Baal. Tribuenda sunt igitur Deo quæ Dei sunt. Datorem enim et præbitorem omnium bonorum nostrorum inaurari convenit per ea, quæ ab ipso habemus, seu illustris sit oratio, seu ad vernæ mysteria percipienda mens idonea.

**V**ers. 9, 10. *Propter hoc revertar, et tollam tritum meum in tempore sua, et vinum meum in tempore suo, et auferam vestimenta mea, et linctea mea, ne operiant ignominiam ejus. Et nunc revelabo immunditiam ejus in conspectu amatorum illius, et nullus eruet eam de manu mea.*

**XVIII.** Cernis quomodo minatus sit ablaturum se, quæ delectare solent, nec id inutiliter? Sicut namque viam ejus palis desixis asperari ad completienda salubriora inducebat, faciebatque vel invitam dicere: Revertar ad virum meum priorem, quoniam melius mihi tunc erat, quam nunc, experientia enim cognorat, quid utilitatem conciliaret, et in quibus præstaret libenter habilitare: ita si abstulero, inquit, quæ mea sunt, tunc omnimodis erogatorem requiret, et dæmonibus gratam se exhibere designet; neque vere deos arbitrari, ut etiam sibi subjecios in pristinam felicitatem restituere **45** queant. Et tempore suo frumentum, et vinum, et linctea ablaturum dicit, fallentibus forte suo tempore frugibus, et maturitate eæs destituento, ut in terra colenda labores inanes fuisse toleratos appareat. Quod si quis malit intelligere Judæos frumento et vino suo tempore privatum iri, utpote mystica benedictione spoliatos, proba intelliget. Linctea autem dicit supernum auxilium, quo quasi cooperitus quispiam decorus erit: extra id non jam valde decens, sed admodum indecens, et tanquam nudus inter homines permanebit. Sic ergo ablationem linctorum, ne tegant ignominiam ejus, intelligas licet. Revelaturum porro im-